证券代码：300375        证券简称：鹏翎股份       公告编号：2024-045

天津鹏翎集团股份有限公司

关于转让全资子公司部分股权暨关联交易的公告

一、关联交易概述

1、基本情况

天津鹏翎集团股份有限公司（以下简称“公司”），拟将全资子公司天津新

欧汽车零部件有限公司（以下简称“天津新欧”）整合为专业从事模具研发生产

业务的控股子公司；同时，为激发管理层及技术人员等员工的积极性、吸引和留

住优秀人才，有效地将股东利益、公司利益和骨干员工及管理人员的个人利益结

合在一起，成立天津鹏翎企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“鹏翎企管”）

作为员工持股平台，公司拟将持有的天津新欧 15%的股权（即人民币 300 万元

的认缴出资额，其中已实缴 300 万元）转让予鹏翎企管。本次交易完成后，公司

直接持有天津新欧的股权由 100%变更为 85%，不影响天津新欧继续纳入上市公

司合并财务报表范围，鹏翎企管持有天津新欧 15%股权。

2、关联关系说明

鉴于公司副总裁高贤华先生为鹏翎企管的普通合伙人及执行事务合伙人，公

司董事兼总裁王东先生、董事兼副总裁魏泉胜先生、董事会秘书兼副总裁张鸿志

先生、财务总监兼副总裁范笑飞先生、副总裁田进平先生、副总裁马景春先生为

鹏翎企管的有限合伙人，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司

章程》《关联交易管理制度》等相关规定，本次交易构成关联交易。

3、审议程序

公司于 2024 年 8 月 27 日召开第九届董事会第六次（定期）会议，以 5 票

同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果审议通过了《关于转让全资子公司部分股

权暨关联交易的议案》，关联董事王东先生、魏泉胜先生回避表决。公司于 2024

年 8 月 27 日召开第九届监事会第五次（定期）会议，以 3 票同意、0 票反对、

0 票弃权的表决结果审议通过了《关于转让全资子公司部分股权暨关联交易的议

案》。董事会审议前，该议案已经独立董事专门会议、战略委员会审议通过。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》的相关规定，

上述关联交易事项无需提交股东大会审议。

二、关联方基本情况

（一）基本信息

公司名称：天津鹏翎企业管理合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91120116MA82DR6W8Q

执行事务合伙人：高贤华

出资额：300 万人民币

成立时间：2024 年 6 月 27 日

企业类型：有限合伙企业

注册地址：天津开发区南海路 12 号 A3 栋 708 室（天津亿企奋斗商务秘书

有限公司托管第 696 号）

经营范围：一般项目：企业管理；企业管理咨询；信息咨询服务（不含许可

类信息咨询服务）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）

（二）合伙份额结构

序号 合伙人名称 合伙人类型 出资方式 认缴出资额

（万元）

认缴出资比例

1 王东 有限合伙人 货币 30 10.00%

2 田进平 有限合伙人 货币 25 8.33%

3 高贤华 普通合伙人 货币 20 6.67%

4 马景春 有限合伙人 货币 20 6.67%

5 范笑飞 有限合伙人 货币 20 6.67%

6 关建民 有限合伙人 货币 20 6.67%

7 张鸿志 有限合伙人 货币 15 5.00%

8 张阳 有限合伙人 货币 15 5.00%

9 魏泉胜 有限合伙人 货币 10 3.33%

10 邓明香 有限合伙人 货币 10 3.33%

11 王景强 有限合伙人 货币 10 3.33%

序号 合伙人名称 合伙人类型 出资方式 认缴出资额

（万元）

认缴出资比例

12 李风海 有限合伙人 货币 10 3.33%

13 戚海晶 有限合伙人 货币 10 3.33%

14 徐峰 有限合伙人 货币 10 3.33%

15 张万坤 有限合伙人 货币 10 3.33%

16 孙其俊 有限合伙人 货币 10 3.33%

17 邓柱帮 有限合伙人 货币 5 1.67%

18 赵玉明 有限合伙人 货币 5 1.67%

19 薛俊芳 有限合伙人 货币 5 1.67%

20 程森林 有限合伙人 货币 5 1.67%

21 王洪军 有限合伙人 货币 5 1.67%

22 张熙成 有限合伙人 货币 5 1.67%

23 张海君 有限合伙人 货币 5 1.67%

24 孙智 有限合伙人 货币 5 1.67%

25 孙国君 有限合伙人 货币 5 1.67%

26 刘培翁 有限合伙人 货币 5 1.67%

27 刘和江 有限合伙人 货币 5 1.67%

合计 货币 300 100.00%

（三）经营情况

由于鹏翎企管系新设立，未开展实质性经营，已于 2024 年 7 月份完成全部

实缴注册资本 300.00 万元。。

（四）关联关系说明

1、公司副总裁高贤华先生为鹏翎企管的普通合伙人及执行事务合伙人，公

司董事兼总裁王东先生、董事兼副总裁魏泉胜先生、董事会秘书兼副总裁张鸿志

先生、财务总监兼副总裁范笑飞先生、副总裁田进平先生、副总裁马景春先生为

鹏翎企管的有限合伙人。因此，鹏翎企管为公司的关联法人。

2、鹏翎企管的合伙人主要为公司核心管理团队、骨干员工等对公司及天津

新欧发展具有突出贡献或重要作用的人员。

（五）征信情况

经查询信用中国、中国执行信息公开网，截至本公告披露日，该交易对手方

非失信被执行人。

三、关联交易标的基本情况

（一）基本情况

公司名称：天津新欧汽车零部件有限公司

统一社会信用代码：91120116MA05PD7Q0E

法定代表人：魏泉胜

注册资本：2000 万人民币

成立时间：2017 年 3 月 30 日

企业类型：有限责任公司（法人独资）

注册地址：天津市滨海新区中塘镇天津中塘工业区中塘路 1703 号

经营范围：一般项目：汽车零部件及配件制造；橡胶制品制造；橡胶制品销

售；塑料制品制造；塑料制品销售；模具制造；模具销售；机械设备销售；仪器

仪表销售；专用化学产品销售（不含危险化学品）；汽车零部件研发。（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（二）股权结构

1、本次交易前，天津新欧的股权结构如下：

序号 股东名称 出资金额（万元） 股权比例

1 天津鹏翎集团股份有限公司 2,000 100.00%

合计 - 2,000 100.00%

2、本次交易后，天津新欧的股权结构如下：

序号 股东名称 出资金额（万元） 股权比例

1 天津鹏翎集团股份有限公司 1,700 85.00%

2 天津鹏翎企业管理合伙企业

（有限合伙）

300 15.00%

合计 - 2,000 100.00%

（三）主要财务数据

单位：万元

主要财务指标 2023 年 12 月 31 日

（经审计）

2024 年 7 月 31 日

（经审计）

资产总额 5,937.22 4,422.63

负债总额 133.26 2,520.15

净资产 5,803.97 1,902.48

主要财务指标 2023 年 1-12 月（经审计） 2024 年 1-7 月（经审计）

营业收入 5.09 215.22

营业利润 213.58 98.52

净利润 269.93 98.52

（四）权属说明

本次交易标的为天津新欧的部分股权，该部分股权产权清晰，不存在抵押、

质押或者其他第三人权利，也不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，

未被采取查封、冻结等司法措施，天津新欧的章程或其他文件中不存在法律法规

之外其他限制股东权利的条款。经查询信用中国，天津新欧不是失信被执行人。

四、关联交易的定价政策及定价依据

（一）本次交易标的的评估情况

根据青岛大信英德资产评估有限公司于 2024 年 8 月 21 日出具的《天津鹏

翎集团股份有限公司拟股权转让所涉及的天津新欧汽车零部件有限公司股东全

部权益价值项目资产评估报告》【青大信英德评报字（2024）第 023 号】，天津

新欧股东全部权益在评估基准日 2024 年 7 月 31 日的股东全部权益价值为

1,975.57 万元。

（二）合理性说明

基于前述评估报告所确定的截至 2024 年 7 月 31 日的天津新欧汽车零部件

有限公司 15%股权的评估值（即人民币 296.34 万元），各方同意天津新欧汽车

零部件有限公司 15%股权的转让款为 300.00 万元。

本次关联交易价格遵循公开、公平、公正的市场化原则，定价公允合理，不

存在利用关联方关系损害上市公司利益的行为，也不存在损害公司合法利益及向

关联方输送利益的情形。

五、关联交易协议的主要内容

截至本公告日，公司尚未与受让方签署股权转让协议，拟签订的股权转让协

议的主要内容如下：

（一）协议主体

甲方（受让方）：天津鹏翎企业管理合伙企业（有限合伙）

乙方（转让方）：天津鹏翎集团股份有限公司

丙方（标的公司）：天津新欧汽车零部件有限公司

（二）股权转让相关约定

1、乙方同意按照本协议的条款和条件向甲方转让其持有的丙方 15%的股权

及相关权益。甲方同意按照本协议的条款和条件受让上述乙方持有的目标股权并

按本协议约定支付相应价款。

2、甲方受让丙方 15%股权的对价如下：

基于青岛大信英德资产评估有限公司出具的《天津鹏翎集团股份有限公司拟

股权转让所涉及的天津新欧汽车零部件有限公司股东全部权益价值项目资产评

估报告》【青大信英德评报字（2024）第 023 号】中所确定的截至 2024 年 7 月

31 日的丙方 15%股权的评估值（即人民币 296.34 万元），各方同意丙方 15%

股权的转让款为 300.00 万元。

3、本次股权转让对价支付方式：

自本协议生效及本协议约定的交易先决条件全部得到满足后 5 日内，甲方将

向乙方支付本次股权转让款的 100%（即人民币 300.00 万元）。丙方于乙方收

到上述款项的当日向甲方交付出资证明书、并将甲方记载于丙方股东名册上，当

日即为股权交割日。

在乙方收到上述款项后 7 日内，丙方负责向工商部门提交本次股权转让的变

更备案材料，甲方、乙方配合提供所需资料。

4、各方同意，丙方向甲方签发出资证明书且将甲方登记于股东名册之日为

交割日，自交割日起，甲方依照中国法律享有并承担中国法律和丙方章程中规定

的作为丙方股东的各项权利和义务。

5、除非取得甲方的书面同意或依据本协议的约定，乙方、丙方应保证丙方不

会在过渡期内进行下述事项：

（1）增减注册资本或实收资本，进行分红或股权激励；

（2）对外投资、资产或股权购买或处置、经营性大额现金支付；

（3）清算、解散、合并、分立、变更公司形式。

（三）违约责任

任何一方未能按本协议约定履行其在本协议项下的任何义务，或其在本协议

项下做出的任何声明或保证存在不真实、不准确、不完整情形的，或未按本协议

约定履行承诺事项的，视为该方违约，违约方应赔偿因其违约而对其他方造成的

全部损失。

（四）生效与终止

1、本协议自各方法定代表人、执行事务合伙人共同签署本协议并加盖该方

公章后成立，在甲方、乙方、丙方完成各自规定的决策程序批准本次股权转让后

生效。

2、各方同意，经甲乙丙三方一致书面同意，本协议可终止。

六、涉及关联交易的其他安排

无。

七、关联交易的目的及对公司的影响

（一）本次交易的目的

天津新欧将整合为专业从事模具研发生产业务的控股子公司，为激发管理层

及技术人员等员工的积极性、吸引和留住优秀人才，有效地将股东利益、公司利

益和骨干员工及管理人员的个人利益结合在一起，成立鹏翎企管作为员工持股平

台 ，共同推进业务长期稳定发展。

（二）本次交易对公司的影响

本次股权转让后，公司直接持有天津新欧的股权比例由 100%降至 85%。天

津新欧仍为公司控股子公司，不会导致公司合并报表范围、经营成果及财务状况

的重大变化，转让股权所得资金将用于公司的日常经营，不存在损害公司及股东

特别是中小股东的利益情形。本次股权转让后，天津新欧的发展仍然受市场环境

及行业发展等客观因素的影响，是否能够取得预期效果仍存在一定的不确定性。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

八、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

2024 年 1 月 1 日至披露日，除本次交易外，本公司及子公司与关联方鹏翎

企管累计已发生的关联交易总金额为 0.00 元。

九、独立董事专门会议审议情况

公司于 2024 年 8 月 16 日召开的第九届董事会独立董事专门会议第二次会

议审议通过了《关于转让全资子公司部分股权暨关联交易的议案》，此议案获得

全体独立董事表决通过，一致同意将该议案提交第九届董事会第六次会议（定期）

审议，关联董事需回避表决。

经认真审阅有关文件及了解关联交易情况，独立董事发表了如下意见：

独立董事认为：本次股权转让有利于推动天津新欧的发展，实现与运营团队

风险共担，促进员工与企业共同成长和持续发展，符合公司战略发展规划；本次

股权转让定价公允合理，不存在损害公司及公司其他股东、特别是中小股东利益

的情形，审议程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》

《关联交易管理办法》等相关规定。因此，我们一致同意公司实施上述关联交易

事项。

十、监事会意见

经审核，监事会认为：本次关联交易事项履行了必要的审议程序，符合法律

法规及《公司章程》的相关规定。本次关联交易事项遵循公平、公正的原则，定

价依据合理，不存在损害公司和股东利益的行为。因此，监事会同意本次关联交

易事项。

十一、保荐人核查意见

经核查，公司本次交易事项已经公司董事会、监事会、独立董事专门会议审

议通过。相关审议程序符合《公司法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

等相关法律、法规和规范性文件的规定以及《公司章程》的规定，本次关联交易

不存在损害公司及股东利益特别是中小股东利益的情形。因此，华泰联合证券对

公司本次交易事项无异议。

十二、备查文件

1.公司第九届董事会第六次（定期）会议决议；

2.公司第九届监事会第五次（定期）会议决议；

3.公司第九届独立董事专门会议第二次会议决议；

4.公司第九届董事会战略委员会第三次会议决议；

5.华泰联合证券有限责任公司关于天津鹏翎集团股份有限公司转让全资子

公司部分股权暨关联交易的核查意见；

6.天津鹏翎集团股份有限公司拟股权转让所涉及的天津新欧汽车零部件有

限公司股东全部权益价值项目资产评估报告【青大信英德评报字（2024）第 023

号】；

7.标的资产财务报表；

8.股权转让协议；

9.深交所要求的其他文件。

特此公告。

天津鹏翎集团股份有限公司董事会

2024 年 8 月 28 日

	天津鹏翎集团股份有限公司
	关于转让全资子公司部分股权暨关联交易的公告